Ε. ΟΤΙ ΕΚΕΙ ΕΚΑΘΙΣΑΝ ΘΡΟΝΟΙ.] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Ἰδὲ καὶ ἕτερον λέγει τῆς πόλεως προτέρημα. ποῖον δὲ τῆτο, ὅτι αὐθότι τὰ βασίλεια. τὴν γὰρ ὄζειν, ὅτι ἐκὶ ἐκάθισαν θρόνοι εἰς κελίον, θρόνοι ἐπὶ οἴκον Δαβίδ. αὐθότι δὲ εἰ οἱ κελταί. ἐφ' ἑς καὶ τὰ ἱερουσαλήμ τὴν πολλὰς ἀνεφέρου. εἰ γὰρ πρὸς ἑγίνετο ψῆφος ἐν ταῖς ἄλλαις πόλεσιν ὑπολείπειν πρὸς ἑλκεσα, ἐπὶ τὴν τῆν κελτῆν τῆν ἐν Ἱερουσαλήμ γινώσκον τὴν ψῆφον ἕτερον, καὶ ἐκὶ τὴν λύσει ἐγίνετο.

ΟΡΙΓΕΝΟΥΣ. Περὶ τῆν θρόνων τέτων καὶ ἐν τῷ ἀγγελίῳ εἴρηται τὸ. Καθίσασθε ἐπὶ θρόνους δωδεκά, κελυόντες τὰς δώδεκα φυλάς τῆ Ἰσραὴλ. πρὸς τῆν ἐν τῇ Ἱερουσαλήμ θρωθῶν ὁ Ἱερεμίας ἔταρ φησὶ. Καὶ εἶπε κύριος πρὸς με. ὑπὸ προσώπῳ τῆ βορρᾶ ἐκκαυθήσε) τὰ κακὰ ἐπὶ πάντας τὴν κατοικούντας τὴ γῆν. διότι ἰδὲ ἐγὼ καλῶ πάσας τὰς βασιλείας ὑπὸ βορρᾶ, λέγει κύριος. εἰ ἔξουσι, καὶ θῆσασθαι τὸν θρόνον αὐτῶν ἐπὶ τὰ πρὸς ἑλκεσα τῆν πυλῶν Ἱερουσαλήμ, εἰ ἐπὶ πάντα τὰ τεῖχη τὰ κύκλω αὐτῆς, εἰ ἐπὶ πάσας τὰς πόλεις Ἰούδα. καὶ λαλήσω μετ' αὐτοὺς πρὸς αὐτῶν πρὸς πάντας τῆς κακίας αὐτῶν, ἥς ἐγκατέλιπον με, καὶ ἔθυσον θεοῖς ἀλλοθίοις, εἰ προσεκύνησαν τοῖς ἔργοις τῆν χειρῶν αὐτῶν.

Σ'. ΕΡΩΤΗΣΑΤΕ ΑΗΤΑ ΕΙΣ ΕΙΡΗΝΗΝ.] ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Τί ὄζειν ἐρωτήσασθε; ἀξιώσασθε,

& attrahebar ad seipsam. Hoc autem fiebat, ut id eis esset causa Dei cognitionis, ne si quoquoque vagarentur, occasionem haberent ac viam ad idolorum cultum.

ORIGENIS. Sub Roboam diuise fuerunt Tribus, & Dauidici Regni decem separate fuerunt: verum post reuersionem unum imperium euasit, & omnes ad Hierusalem concurrerunt, vilitatum cultum secundum legem Deo afferentes. Hoc igitur Vates hic vaticinatur fore, ut Tribus pristinam concordiam resumant, & in Hierusalem concurrant Deum more solito laudantes. *Τυβιμονιου* autem appellauit Legem diuinam, quae disertè iubebat ut Israel concurreret in locum quem Dominus Deus elegerat. *Ad confitendum*, id est, Ad gratias agendum, ad colendum, ad precandum, ad offerendum, ad sacrificandum, quae ipsos ad pietatem adducebant.

5. QVIA ILLIC SEDERVNT SEDES.] CHRYSTOMI. Ecce dicit etiam aliam ciuitatis prerogatiuam: quae postea illa? Quodd ibidem esset Regia. Hoc enim sibi vult illud, *Quia illic sederunt sedes in iudicium, sedes super domum David*. Ibidem autem erant etiam iudices: ad quos referebantur ea quae plurimorum captum superabant. Si qua enim in alijs ciuitatibus esset lata sententia de qua dubicaretur, ad iudicum Hierosolymis existentium cognitionem sententiam referebant, atque inde sumebatur solutio.

ORIGENIS. Dethronis hisce in Evangelio quoque dictum est: *Sedebitis super sedes duodecim, iudicantes duodecim Tribus Israel*. De ijs quae Hierosolymis erant lamentando Ieremias sic ait: *Et dixit Dominus ad me: A facie Aquilonis exardescens mala super omnes habitatores terra: quia ecce ego conuoco omnia Regna terra ab Aquilone, ait Dominus: & venient, & ponent unusquisque solium suum super vestibula portarum Hierusalem, & super omnes muros qui in circuitu eius, & super uniuersas vrbes Iudae. Et loquar ad eos cum iudicio de omni malitia eorum, quomodo dereliquerunt me, & sacrificauerunt dijs alienis, & adorauerunt opera manuum suarum.*